

連結決算書類

第3期 (自 平成20年4月1日)
(至 平成21年3月31日)

連結子会社 9社

コバレントマテリアル新潟株式会社
コバレントマテリアル徳山株式会社
コバレントマテリアル長崎株式会社
コバレントマテリアル関川株式会社
東海セラミックス株式会社
コバレント販売株式会社
コバレントマシナリ株式会社
電興株式会社
コバレントマテリアルアメリカ社

COVALENT

コバレントマテリアル株式会社

連 結 貸 借 対 照 表

(平成21年 3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	57,356,048	流動負債	21,215,090
現金及び預金	16,054,737	支払手形及び買掛金	9,479,995
受取手形及び売掛金	9,646,318	リース債務	542,295
たな卸資産	24,290,038	設備未払金	5,020,601
前渡金	3,312,519	未払法人税等	326,737
繰延税金資産	425,073	未払費用	2,801,941
その他の流動資産	3,690,802	その他の流動負債	3,043,518
貸倒引当金	△ 63,441		
固定資産	120,194,094	固定負債	97,021,142
有形固定資産	89,903,758	社債	55,000,000
建物及び構築物	32,716,320	長期借入金	30,000,000
機械装置及び運搬具	37,777,187	リース債務	2,660,108
工具器具及び備品	910,853	長期未払金	1,080,976
土地	11,920,295	退職給付引当金	5,401,702
リース資産	3,060,874	役員退職慰労引当金	128,036
建設仮勘定	3,518,228	繰延税金負債	2,750,318
無形固定資産	29,334,921		
のれん	26,287,771	負債合計	118,236,233
ソフトウェア	2,798,467		
ソフトウェア仮勘定	248,682	純 資 産 の 部	
投資その他の資産	955,413	株主資本	58,806,346
投資有価証券	197,581	資本金	34,941,193
長期前払費用	346,692	資本剰余金	41,269,524
長期貸付金	15,655	利益剰余金	△ 17,404,372
その他の投資	901,031		
貸倒引当金	△ 505,546	評価・換算差額等	△ 127,688
		為替換算調整勘定	△ 127,688
		少数株主持分	635,251
		純資産合計	59,313,909
資産合計	177,550,142	負債及び純資産合計	177,550,142

連結損益計算書

(自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)

(単位：千円)

売上高		93,716,524
売上原価		79,641,770
売上総利益		14,074,753
販売費及び一般管理費		17,892,256
営業損失		3,817,502
営業外収益		
受取利息	67,408	
受取配当金	629	
投資有価証券売却益	214,339	
負ののれんの償却額	149,930	
その他の営業外収益	1,092,065	1,524,373
営業外費用		
支払利息	2,085,741	
その他の営業外費用	1,465,568	3,551,309
経常損失		5,844,438
特別損失		
減損損失	4,178,306	
たな卸資産評価損	546,822	4,725,128
税金等調整前当期純損失		10,569,567
法人税、住民税及び事業税	605,794	
法人税等還付税額	△ 581,882	
法人税等調整額	5,446,602	5,470,514
少数株主損失		64,506
当期純損失		15,975,575

連結キャッシュ・フロー計算書

(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

(単位：千円)

区分	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純損失 (△)	△ 10,569,567
減価償却費	19,306,425
減損損失	4,178,306
たな卸資産評価損	546,822
のれん償却額	1,654,941
支払利息	2,085,741
売上債権の増減額 (増加：△)	11,128,706
たな卸資産の増減額 (増加：△)	65,562
仕入債務の増減額 (減少：△)	△ 4,274,077
その他	△ 1,863,942
小計	22,258,918
利息及び配当金の受取額	72,847
利息の支払額	△ 2,094,880
法人税等の支払額	△ 1,101,313
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,135,571
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産取得による支出	△ 17,436,337
その他	△ 523,649
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 17,959,986
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (減少：△)	△ 11,913,351
長期借入れによる収入	15,000,000
配当金の支払額	△ 1,000,000
その他	1,757,749
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,844,398
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 25,745
V 現金及び現金同等物の増減額 (減少：△)	4,994,238
VI 現金及び現金同等物の期首残高	10,619,949
VII 現金及び現金同等物の期末残高	15,614,187

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に記載されている科目の金額との関係

現金及び預金勘定	16,054,737
預金期間が3ヶ月を超える定期預金	△ 440,549
現金及び現金同等物	15,614,187

セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

(単位：千円)

	セラミックス事業	ウエーハ事業	その他事業	合計	消去	連結
外部顧客に対する売上高	36,346,526	54,879,588	2,490,409	93,716,524	-	93,716,524
セグメント間内部売上高	1,428,166	3,365	1,579,030	3,010,562	△ 3,010,562	-
売上高	37,774,693	54,882,954	4,069,440	96,727,087	△ 3,010,562	93,716,524
営業費用	39,643,755	57,095,011	4,024,150	100,762,917	△ 3,228,890	97,534,027
営業利益又は営業損失 (△)	△ 1,869,062	△ 2,212,056	45,289	△ 4,035,829	218,327	△ 3,817,502